
         
Masarykovo náměstí 89       
763 61  Napajedla  

Žádost o vydání duplikátu matričního dokladu 
Podle § 25 odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení  
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

 
Žádám o vydání: rodného listu – oddacího listu – úmrtního listu* 
pro použití:   České republice – v cizině* (uveďte stát) ……………..............................……………………… 
 
Rodný list: 
jméno a příjmení .............................................................................................................................................................. 
 
datum a místo narození ..................................................................................................................................................  
Oddací list: 
jméno a příjmení ženicha ................................................................................................................................................ 
 
jméno a příjmení nevěsty ................................................................................................................................................ 
 
datum a místo sňatku ...................................................................................................................................................... 
Úmrtní list: 
jméno a příjmení ............................................................................................................................................................. 
 
datum a místo úmrtí ........................................................................................................................................................ 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
Jméno a příjmení žadatele:....................................................................Datum narození: ….......................................... 
 
Trvale bytem: ................................................................................................................................................................... 
 
Adresa pro doručování: ……………………………...............................................…………………………………………… 
_____________________________________________________________________________________________________ 
Poučení: 
Má-li být matriční doklad použit v jiném členském státu EU, může žadatel (oprávněná osoba) požádat o vydání vícejazyčného 
standardního formuláře, který bude k matričnímu dokladu pevně připojen předepsaným způsobem. Tento formulář odráží obsah 
matričního dokladu, ke kterému je přiložen a slouží k usnadnění překladu, event. k vyloučení nutnosti úředního překladu do 
příslušného cizího jazyka (přijímající země EU). Konečné rozhodnutí o tom, zda informace obsažené ve vícejazyčném 
standardním formuláři postačují pro účely zpracování této veřejné listiny, však přijímá orgán, jemuž je veřejná listina 
předkládána. Vyšší ověření matričního dokladu (ověřovací doložka "Apostille") pro použití v zemích EU není třeba.  
Svým podpisem beru toto poučení na vědomí. 
 
Žádám o vydání vícejazyčného standardního formuláře: ANO*    NE* 
_____________________________________________________________________________________________________    
Právní nárok žadatele byl ověřen podle § 25 zákona č. 301/2000 Sb., žadatel je: 
- fyzickou osobou, které se zápis týká* 
- člen rodiny = manžel, rodič, dítě, prarodič, vnuk, pravnuk, sourozenec, registrovaný partner* 
- zplnomocněný zástupce* 
- jiné oprávnění: 
 
* Nehodící se škrtněte 
 
Podpis žadatele:.......................................................... Číslo občanského průkazu:....................................................... 
 
 
Správní poplatek ve výši Kč 300,- uhrazen dne: ………………………………………. Číslo dokladu: ……………………. 



 

Záznam o vydání matričního dokladu 
Podle § 151 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb. (dále jen správní řád). 

 

Oprávněná úřední osoba: Monika Dohnalová 
Městský úřad v Napajedlích, oddělení tajemníka, zcela vyhověl výše uvedené žádosti o vydání matričního dokladu, 
neboť byly splněny všechny podmínky požadované zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dne …………………..…….. rozhodl a tento matriční doklad 
vydal. 
 
Datum vyhotovení dokladu:  ……………………………………………………………........................................................ 
 
Podle ustanovení § 151, odstavec 2 správního řádu se na místo odůvodnění uvádí seznam podkladů pro rozhodnutí: 
- žádost 
- doklad totožnosti žadatele (viz výše) 
- matriční doklad o příbuzenském poměru 
- jiný doklad - ………………………………………………............................................................................................. 
 
_____________________________________________________________________________________________ 
Potvrzuji, že jsem byl(a) poučen(a) o postupu při zajištění vyššího ověření při použití matričního dokladu v cizině.  
 
 
 
Doklad převzal osobně dne ..........................………podpis žadatele ……...........................................……………… 
 
 
Doklad byl zaslán dne ………….. žadateli na uvedenou adresu do vlastních rukou a doručen dne ................... 
 
 
Podle ustanovení § 151 odst. 3 správního řádu nabývá rozhodnutí právní moci a právních účinků dnem převzetí 
dokladu. 
 

Soupis součástí spisu (podle § 17 správního řádu): 

 
1) žádost 
2) kopie vydaného matričního dokladu 
3) ………………………………………… 
4) ………………………………………… 
5) ………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
Monika Dohnalová 
referentka oddělení tajemníka 


	TextField 1: 
	TextField 2: 
	TextField 3: 
	TextField 4: 
	TextField 5: 
	TextField 6: 
	TextField 7: 
	TextField 8: 
	TextField 9: 
	TextField 10: 
	TextField 11: 
	TextField 12: 
	TextField 13: 


